De filiabus luxurie **I**
Equit de filiabus luxurie. **Q**uāru p̄ma est cecitas mentis. id est blintheit des gemuetes. de qua sub hebetudine mentis dictū est. **Q**uādo autē est mortale vel veniale. **R**espondet **H**ermanus de Schilditz. q̄ est f̄m genus suū nō sit p̄t̄m mortale: cū mens

De peccato

sit quasi tabula rasa et ceca nascatur. tamen
 cum ad finem luxurie ordinatur: quia voluntaria
 re supponitur usus rationis: mortale est. **U**n-
 de **ps.** Supercecidit ignis. scilicet cupiditatis et
 non viderunt solem. **Idem.** Noluit intellige-
 re cum bene ageret. **S**i tamen talis cecitas non
 ordinatur ad finem re illicitam. vel si incide-
 ret ex quadam naturali corporis indispositione
 non culpabilis: non credo esse peccatum morta-
 le. **S**ecunda filia est precipitatio. id est. im-
 betrachtlichkeit des Todes und der Helle
 vel sic. verwegelicheit. das ist so eyner
 verwegelich louffet zo den sunden. **Q**ui
 luxuriosi quequid agunt hoc faciunt prefe-
 stinatim et in deliberate. **C**ontra quod. puer
 bitor. iij. dicit. **O**culi tui videant recta et pal-
 pebre tue precedant gressus tuos. **Q**uando
 est veniale vel mortale. **R**espondet
Hermannus de Schilditz. quod in tantum est
 peccatum in quantum voluntarie actum consilii
 premitur. quod si in his que per necessitate sa-
 lutis consideranda occurrunt voluntarie se
 precipitat ut periculo sua salutem non pre-
 ponat mortaliter videtur peccare signant
 quando ordinatur in finem luxurie: vel in que-
 cumque alium finem per se illicitum. sed si contra-
 rit ex indispositione aliqua naturali. sicut
 aliquid naturaliter sunt precipites. sic non est
 mortale. **T**ertia filia est inconsideratio
 ynachtsamkeit. die ynkuschen haben
 kayn achtsamkeit vff alles das da zu
 dun oder zu layssen ist. **U**n inconsidera-
 tio est quando aliquis recte iudicando desit-
 cit. ex hoc quod premitur vel negligit atten-
 dere ea ex quibus rectum iudicium procedat.
 unde manifestum est quod inconsideratio est pec-
 catum. **N**ota quando est mortale vel venia-
 le. dicit **Hermannus de Schilditz** sicut di-
 ctum est ante de precipitatione et cecitate. **S**i
 affectata est ex intentione vel ad finem luxu-
 rie ordinatur est peccatum mortale. **J**uxta il-
 lud **Danielis. xiiij.** Auertentur sensum su-
 um ut non recordarentur iudiciorum iustorum
Veniale tamen peccatum potest esse quando
 non ordinatur ad finem malum. vel quando
 quod sine peccato quando euenit ex natura

li defectu. vel ex indispositione corporis in-
 culpabili. **Q**uarta filia est inconstancia
 id est. vnstetigkeit. das man feller vmer-
 mer von eynen in das ander **E**t sic deo
 placet stabilitas in bono: sic instabilitas
 multum displicet deo. **Q**uinta
 filia est amor sui. **P**ro quo nota quod amor
 inordinatus ad seipsum homines excecat. unde
Gregorius **V**ehementer claudit oculos
 amor suatus. ex quo fit ut quod male
 agimus graue non estimamus. **Q**uomodo
 autem est peccatum mortale amor suus?
Respondet **Hermannus de Schilditz.** quod
 amor sui secundum genus suum non habet rationem
 peccati mortalis. **S**i tamen amor sui cre-
 scat ad contemptum dei: tunc indubitanter est
 peccatum mortale. **I**dem dicendum est si
 amor inordinatus suspensus vergat in ini-
 iuriam proximi: quod tunc est peccatum mortale
 iuxta mensuram iniurie. nisi iniuria esset
 minima. **S**exta filia est odium dei. **C**um
 enim deus subtrahit rationis voluptatem. et im-
 pedimentum prestat per infirmitatem vel aliam
 tunc odium dei. **Q**ueritur. utrum deum
 odio possit aliquis habere. **R**espondeo secundum
 beatum **Thomam.** **D**upliciter ab homine con-
 prehendi et desiderari potest. **U**no modo
 secundum seipsum. scilicet per essentiam. deus autem per
 essentiam suam est ipsa bonitas: quam nul-
 lus potest odio habere. quia de ratione
 boni est ut ametur. **E**t ideo impossibile
 est quod aliquis videns deum per essentiam suam
 eum odio habeat. **A**lio modo secundum effe-
 ctum eius: tunc sunt quedam effectus dei
 qui repugnant inordinate voluntati. **S**i
 cur inflicto pene et etiam cohibito pecca-
 torum per legem diuinam que prohibet ea que
 repugnant voluntati deprauate per pecca-
 tum. **Q**antum ad considerationem effectuum
 unum talium ab aliquibus deus odio haberi
 potest. **S**ic illi in inferno odium deum. et
 etiam peccatores in mundo. **U**n **A**postolus.
Blasphemauerunt deum celi pro doloribus
Sed alios effectus habet etiam sic quod est
 dator omnium bonorum vite et intelligentie. et sic
 considerando non odit. **N**ota quod quicumque odit